[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Совет депутатов Борковского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е
от 2019 года № __
д. Борки
Об утверждении Положения о порядке

оплаты труда и материальном стимулировании лиц,

занимающих в Администрации Борковского
сельского поселения должность специалиста ВУР
В соответствии с частью 2 статьи 53 Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьями 134, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Бюджетным кодексом РФ, Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 29.04.2006 года № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» за счет субвенций из федерального бюджета и в целях установления единого порядка оплаты труда и определения расходов на оплату труда военно-учетного работника, Уставом Борковского сельского поселения

Совет Депутатов Борковского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемое Положение «О порядке оплаты труда и материальном стимулировании лиц, занимающих в Администрации Борковского сельского поселения должность специалиста ВУР».

2. Настоящее решение распространяет свое действие с 01.01.2020года.

3. Решение Совета депутатов Борковского сельского поселения от 22.06.2015 №29 считать утратившим силу с 01.01.2020года.
          4.       Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Борковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Борковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.borkiadmin.ru.
Председатель Совета депутатов

Борковского сельского поселения                                                   С.Г.Иванова

Утверждено
Решением Совета депутатов

                   Борковского сельского поселения
                   от «__» 2019 № __
от 2019года №
ПОЛОЖЕНИЕ
О порядке оплаты труда и материальном стимулировании лиц, занимающих в Администрации Борковского сельского поселения должность специалиста ВУР

1.Общие положения
1.1.Настоящее Положение определяет условия и порядок оплаты труда работников, осуществляющих работу по первичному воинскому учету на территории Борковского сельского поселения, в соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях установления единого порядка оплаты труда военно-учетного работника и определения расходов на оплату труда за счет субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты».

     1.2.Количество освобожденных работников, осуществляющих работу по  воинскому учету в органе местного самоуправления, и работников, осуществляющих данную работу по совместительству, с учетом коэффициента рабочего времени устанавливается не выше нормативов, представленной таблицы
	Количество граждан состоящих на первичном воинском учёте в населении (человек)
	Количество ставок военно-учётных работников.

	От 0 до 500
	0,5

	От 500 до1000
	1

	Свыше 1000 на каждую 1000
	2

 2.Оплата труда  военно-учетного работника, осуществляющего первичный воинский учет
2.1.Оплата труда освобожденного работника, осуществляющего первичный воинский учет в должности специалиста ВУР, производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада и ежемесячных и иных дополнительных выплат.

К ежемесячным выплатам относятся:

премия по результатам работы ( за выполнение особо важных заданий);

К иным выплатам относятся:

Единовременное денежное вознаграждение за добросовестное исполнение должностных обязанностей по итогам календарного года
          2.2.Месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего норму труда (трудовые обязанности), не может быть ниже Федерального минимального размера оплаты труда.
         2.3. Денежное содержание специалисту ВУР  выплачивается за счёт средств субвенции из        Федерального бюджета на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территории сельского поселения, поступающей в бюджет Борковского сельского поселения.
 .  2.4. Размер должностного оклада специалиста ВУР устанавливается в следующих размерах
	Наименование должности
	Оклад (в рублях)

	Военно-учетный работник
	10366,00

      2.5.Размер  должностного оклада специалиста ВУР может увеличиваться (индексироваться) в пределах лимитов бюджетных обязательств, выделенных из Федерального бюджета. При увеличении (индексации) должностного оклада размер подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
 3.Порядок и условия выплаты премии специалисту  ВУР
     3.1. При формировании фонда оплаты труда специалиста ВУР Администрации Борковского сельского поселения сверх сумм средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства на выплату (в расчете на год)

   - премия по результатам работы (за выполнении особо важных и сложных заданий) ( далее - премирование) - в размере до 2,5 должностных окладов.
    При установлении размера премии учитываются качественное выполнение особо важных и сложных заданий, должностных обязанностей, беспрекословное соблюдение трудовой дисциплины.
    Размер премии специалисту ВУР устанавливается распоряжением Главы Администрации Борковского сельского поселения и осуществляется в пределах фонда оплаты труда.
   При установлении премии учитываются следующие показатели:
а) исполнительская дисциплина;
б) трудовая дисциплина;
в) высококачественное выполнение своих должностных обязанностей.
   Уменьшение размера премии производится:
а) при невыполнении в срок документов, находящихся на контроле, а также постановлений, распоряжений и письменных поручений Главы Администрации Борковского сельского поселения;
б) при ненадлежащем исполнении или не исполнении служебных обязанностей, указанных в должностной инструкции;
г) при нарушении дисциплины труда, правил внутреннего трудового распорядка;
д) при неоднократном повторении названных нарушений.
     Премирование производится за фактически отработанное время.
     Премия работникам не выплачивается за период:
а) нахождения в оплачиваемом трудовом, дополнительном, учебном отпуске;
б) нахождения в отпуске без сохранения заработной платы;
в) нахождения в отпуске по беременности, родам и уходу за ребенком;
г) временной нетрудоспособности;
д) работы в течение неполного месяца в связи с приемом и увольнением по собственному желанию (за исключением случаев увольнения в порядке перевода и иных случаях, установленных настоящим Положением).
Специалисту ВУР, проработавшему неполный месяц, выплата премии производится за фактически отработанное время в соответствующем месяце в случаях:
а) призыва на службу в Вооруженные Силы РФ;
б) перевода на другую работу;
в) поступления в учебное заведение на очную форму обучения;
г) ухода на пенсию;
д) увольнения по сокращению штатов.
Работнику, принятому на период отсутствия основного работника премия выплачивается на общих основаниях за фактически отработанное время.
        4. Порядок осуществления выплаты единовременного денежного вознаграждения
      4.1.В случае экономии фонда оплаты труда по итогам календарного года может быть выплачено единовременное денежное вознаграждение работнику, проработавшему не менее 6 месяцев за добросовестное исполнение должностных обязанностей, в размере до двух должностных окладов.
Основанием для выплаты единовременного денежного вознаграждения является распоряжение Главы Администрации Борковского сельского поселения.